

Ofício: 219/2025

Itambé/PE, 03 de julho de 2025.

À
Empresa ZAPIER GRÁFICA E EDITORA LTDA
CNPJ: 37.735.608/0001-74

Senhor Proprietário,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, consulto Vossa Excelência sobre a possibilidade de AUTORIZAÇÃO DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS vinculado ao Pregão Eletrônico – SRP Nº 00020/2024, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00044/2024 da Prefeitura Municipal de Bayer – PB, nos itens abaixo discriminados:

Ressaltamos que a presente adesão, visa a aquisição de 50% dos itens de materiais gráficos, registrado em nome da empresa: **ZAPIER GRÁFICA E EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.735.608/0001-74**, conforme especificações constantes na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00044/2024 da Prefeitura Municipal de Bayer – PB.

Objetivo de adquirir os itens abaixo:

Item	Especificação	Modelo	Unid.	Quant.	P. Unit. (R\$)	P. Total (R\$)
9	Adesivo vinil, alta resolução, aplicado em acrílico	PROPRIA	M²	50	R\$ 173,80	R\$ 8.690,00
14	Adesivo vinil, alta resolução, aplicado	PROPRIA	M²	100	R\$ 118,60	R\$ 11.860,00
17	Impressão laser colorida, papel 75g/m², A3	PROPRIA	UND	2000	R\$ 2,37	R\$ 4.740,00
32	Impressão diversas, 310x210mm, 4x4 cores, offset 75g/m²	PROPRIA	UND	15000	R\$ 0,56	R\$ 8.400,00
33	Impressão diversas, 310x210mm, 1x1 cor, offset 75g/m²	PROPRIA	UND	50000	R\$ 0,38	R\$ 19.000,00
34	Encadernação espiral, capa e contra capa transparente, até 240 fls	PROPRIA	UND	1000	R\$ 4,46	R\$ 4.460,00
35	Bloco de notas A5 (14,8x21,0cm), 25 vias, offset 90g	PROPRIA	BLOCO	200	R\$ 9,48	R\$ 1.896,00
43	Ficha 150x210mm, 50x2 vias, autocopiativo	PROPRIA	BLOCO	200	R\$ 16,98	R\$ 3.396,00
44	Capa de processo 210x460mm, 4x0 cor, cartão 250g	PROPRIA	UND	2000	R\$ 2,29	R\$ 4.580,00

45	Pasta bolso, triplex 250g, 210x460mm, 4x0 cor	PRÓPRIA	UND	2000	R\$ 2,29	R\$ 4.580,00
50	Placa identificação portas, PVC 3mm, 10x30cm	PRÓPRIA	UND	100	R\$ 179,90	R\$ 17.990,00
52	Banner lona 440, alta resolução, m²	PRÓPRIA	M²	200	R\$ 117,40	R\$ 23.480,00
54	Carimbo automático 4910	PRÓPRIA	UND	50	R\$ 59,86	R\$ 2.993,00
55	Carimbo automático 4911	PRÓPRIA	UND	50	R\$ 74,89	R\$ 3.744,50
56	Carimbo automático 4912	PRÓPRIA	UND	50	R\$ 84,50	R\$ 4.225,00
57	Carimbo automático 4913	PRÓPRIA	UND	50	R\$ 94,09	R\$ 4.704,50
58	Carimbo automático 4926	PRÓPRIA	UND	15	R\$ 104,80	R\$ 1.572,00
59	Carimbo automático 4927	PRÓPRIA	UND	15	R\$ 119,00	R\$ 1.785,00
60	Folder 310x210mm, 4x4 cores, couchê 150g	PRÓPRIA	UND	50000	R\$ 0,42	R\$ 21.000,00
62	Cartaz 310x460mm, 4x4 cores, couchê 150g	PRÓPRIA	UND	1000	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00
65	Envelope 31x41cm, 1x0 cor, offset 90g	PRÓPRIA	UND	1500	R\$ 1,93	R\$ 2.895,00
66	Caderno espiral capa dura, couchê 150g, 150 folhas	PRÓPRIA	UND	2000	R\$ 27,80	R\$ 55.600,00
67	Caderno espiral capa dura, couchê 150g, 225 folhas	PRÓPRIA	UND	1000	R\$ 36,40	R\$ 36.400,00
68	Caderno espiral capa dura, couchê 150g, 400 folhas	PRÓPRIA	UND	500	R\$ 41,70	R\$ 20.850,00
69	Caderno brochura, capa dura, couchê 250g, 96 folhas	PRÓPRIA	UND	1500	R\$ 12,86	R\$ 19.290,00
70	Apostila, 4x4 cores, até 90 pág., offset 75g, capa cartão 250g	PRÓPRIA	UND	700	R\$ 22,90	R\$ 16.030,00
71	Apostila, 4x4 cores, 80 pág., offset 75g, capa cartão 250g	PRÓPRIA	UND	700	R\$ 21,90	R\$ 15.330,00
72	IMPRESSÃO: formato 210x297mm, 1x0 cor, papel 180g	PRÓPRIA	UND	5000	R\$ 0,78	R\$ 3.900,00
74	Pastas com Bolsa, tamanho A4, Impressão Colorida 4x0	PRÓPRIA	UND	2000	R\$ 4,16	R\$ 8.320,00
77	CARNÊ DE IPTU E TCR - Capa: couchê 170g, 4/0 cores, janela	PRÓPRIA	UND	7000	R\$ 3,17	R\$ 22.190,00
79	INFORMÁTIVO: Formato 250x310mm, 4x4 cores, até 15 pág.	PRÓPRIA	UND	2000	R\$ 11,44	R\$ 22.880,00

94	Bloco, capa dura revestida em couchê 170g, 4 cores, wire-o	PRÓPRIA	UND	200	R\$ 15,75	R\$ 3.150,00
95	Bloco de anotações em papel offset 75g, 4/0 cores, encadernado	PRÓPRIA	UND	200	R\$ 14,96	R\$ 2.992,00
96	Calendário de mesa, 14 lâminas, 4x4 cores, couchê 250g, wire-o	PRÓPRIA	UND	500	R\$ 17,20	R\$ 8.600,00
105	Requisição de exames, formato 150x210mm, com 100 fls, offset 75g	PRÓPRIA	BLOCO	200	R\$ 26,87	R\$ 5.374,00
106	Ficha atendimento ambulatorial paciente, 310x210mm, 100 fls	PRÓPRIA	BLOCO	200	R\$ 26,87	R\$ 5.374,00
107	Ficha atendimento ambulatorial aveianm, 310x210mm, 100 fls	PRÓPRIA	BLOCO	200	R\$ 26,87	R\$ 5.374,00
111	Ficha bpa consolidado, 310x210mm, 100 fls	PRÓPRIA	BLOCO	200	R\$ 26,87	R\$ 5.374,00
112	Ficha bpa individualizado, 310x210mm, 100 fls	PRÓPRIA	BLOCO	200	R\$ 26,87	R\$ 5.374,00
113	Ficha, formato 310x210mm, 100 fls	PRÓPRIA	BLOCO	400	R\$ 26,87	R\$ 10.748,00
115	Ficha formato, 150x210mm, 50x2 vias, autocopiativo	PRÓPRIA	BLOCO	400	R\$ 17,48	R\$ 6.992,00
116	Receituário médico, 150x210mm, 100 folhas, offset 75g	PRÓPRIA	BLOCO	1000	R\$ 12,96	R\$ 12.960,00
118	Atestado, 100 folhas, offset 75g	PRÓPRIA	BLOCO	100	R\$ 13,48	R\$ 1.348,00
120	Notificação de receita tipo-B, formato 100x210mm, 50 folhas	PRÓPRIA	BLOCO	400	R\$ 25,89	R\$ 10.356,00
124	Ficha de encaminhamento, 310x210mm, 100 fls	PRÓPRIA	BLOCO	200	R\$ 25,85	R\$ 5.170,00
125	Ficha para marcação de consultas fmc, 310x210mm, 100 fls	PRÓPRIA	BLOCO	200	R\$ 25,85	R\$ 5.170,00
127	Ficha de resultados de exames, 310x210mm, 100 fls	PRÓPRIA	BLOCO	200	R\$ 25,85	R\$ 5.170,00
131	Ficha individual, 1x1 cor, 310x210mm, 180g	PRÓPRIA	UND	500	R\$ 0,87	R\$ 435,00
134	Caderneta da criança (menino), 150x210mm, 48 págs, 75g	PRÓPRIA	UND	800	R\$ 15,50	R\$ 12.400,00
135	Caderneta da criança (menina), 150x210mm, 48 págs, 75g	PRÓPRIA	UND	800	R\$ 15,50	R\$ 12.400,00
136	Caderneta da gestante, 150x210mm, 60 págs, 75g	PRÓPRIA	UND	800	R\$ 15,70	R\$ 12.560,00
137	Cartão vacina, 100x150mm, 1x1 cor, papel offset 180g	PRÓPRIA	UND	5000	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00
138	Cartão vacina do adulto, 100x150mm, 1x1 cor, papel offset 180g. Em	PRÓPRIA		5.000	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00

	conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011					
139	Cartão individual, 210x150mm, 1x1 cor, papel offset 180g. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011	PRÓPRIA		5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
140	Ficha de visita, 100x150mm, papel offset 180g. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011	PRÓPRIA		4.000	R\$ 0,57	R\$ 2.280,00
141	Placa de identificação de porta (pvc/adesivo), 260x100mm, 4x0 cor	PRÓPRIA		100	R\$ 26,75	R\$ 2.675,00
142	Capa de prontuário domiciliar, 310x210mm, 180g. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011	PRÓPRIA		2.000	R\$ 1,11	R\$ 2.220,00
143	Capa de ultrassonografia, 310x450mm, 4x0 cores, 180g. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011	PRÓPRIA		1.000	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00
144	Cartão controle de medicação hipertenso e/ou diabético, 310x210mm, 180g	PRÓPRIA		2.000	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00
145	Cartão retorno de consulta, 150x210mm, 180g. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011	PRÓPRIA		3.000	R\$ 0,61	R\$ 1.830,00
146	Ficha p/eletrocardiograma, 105x315mm, 180g. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011	PRÓPRIA		2.000	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00
147	Ficha de prateleira, 310x210mm, offset 180g. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011	PRÓPRIA		2.000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
149	Impressão, 210x297mm, 1x0 cor, papel 180g. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011	PRÓPRIA		10.000	R\$ 0,81	R\$ 8.100,00
151	Cartão, 150x210mm, 1x1 cor, offset 180g. Em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011	PRÓPRIA		5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
152	Bloco em papel autocopiativo 56g/m², 15,5x21,0cm, impressão 4/0 cores, acabamento colado, 50x2 vias	PRÓPRIA		200	R\$ 11,20	R\$ 2.240,00
153	Bloco em papel off set 75g/m², 15,5x21,0cm, impressão 4/0 cores, acabamento colado 100x1 via	PRÓPRIA		200	R\$ 11,20	R\$ 2.240,00
						R\$ 555.267,00

Solicitamos, ainda, uma vez atendido ao pleito em tela, que nos encaminhe o **OFÍCIO DE AUTORIZAÇÃO E TODA DOCUMENTAÇÃO FISCAL E TRABALHISTA DA EMPRESA.**

Certo de sua atenção, aproveitamos a oportunidade para reiterar os votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

Osmar Rodrigues de Souza
Secretário de Administração

OSMAR RODRIGUES DE SOUZA
SEC. ADMINISTRATIVO
PORTARIA Nº 007/2025



À
Prefeitura Municipal de Itambé

João Pessoa – PB, 17 de julho de 2025.

Assunto: Resposta ao Ofício: 2191/2025 sobre Adesão à Ata de Registro de Preços nº 00044/2024

Senhor(a),

Em resposta ao ofício recebido referente ao interesse da Prefeitura Municipal de Itambé, na adesão à Ata de Registro de Preços nº 00044/2024, firmada pela Prefeitura Municipal de Bayeux-PB, na qual a empresa Zapier Gráfica e Editora LTDA (CNPJ: 37.735.608/0001-74) figura como fornecedora, informamos que a **empresa autoriza aderir à referida Ata.**

Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

ZAPIER GRAFICA E
EDITORIA
LTDA:37735608000174

Assinado de forma digital por
ZAPIER GRAFICA E EDITORA
LTDA:37735608000174
Dados: 2025.07.17 15:40:54 -03'00'

FLAVIANA DA SILVA BATISTA MORAIS